Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE HUHI

ESTADO DE YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fecha y | 02/may./2025

02:04 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACION DE CARACTER EVENTUAL

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$11,877,370.00
$11,402,273.00

$0.00
$475,097.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,860,525.00
$439,840.00

$250,000.00
$0.00

$240,000.00
$410,000.00

$1,058,540.00
$132,145.00

$20,000.00
$310,000.00

$4,706,890.00
$1,747,100.00
$566,545.00
$132,440.00

$23,000.00
$890,585.00

$350,000.00
$50,000.00
$897,220.00
$50,000.00
$6,093,870.00

$0.00

$0.00
-$5,000.00

$0.00
$5,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$38,000.00
-$30,000.00

$0.00
$0.00

$61,000.00
$0.00

$0.00
$16,000.00

$0.00
-$9,000.00

-$30,512.80
$0.00
-$10,000.00
$50,000.00

$2,487.20
$27,000.00

-$100,000.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$7,000.00

$0.00

$11,877,370.00
$11,397,273.00

$0.00
$480,097.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,898,525.00
$409,840.00

$250,000.00
$0.00

$301,000.00
$410,000.00

$1,058,540.00
$148,145.00

$20,000.00
$301,000.00

$4,676,377.20
$1,747,100.00
$556,545.00
$182,440.00

$25,487.20
$917,585.00

$250,000.00
$50,000.00
$897,220.00
$50,000.00
$6,086,870.00

$0.00

$3,039,201.00
$3,033,727.00

$0.00
$5,474.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$481,609.75
$26,897.00

$0.00
$0.00

$94,012.87
$10,284.55

$316,856.39
$6,854.65

$0.00
$26,704.29

$442,831.40
$22,942.94
$72,508.34
$122,960.00

$5,245.28
$115,199.41

$0.00
$10,672.00
$93,176.43
$127.00
$1,367,476.00

$0.00

$3,039,201.00
$3,033,727.00

$0.00
$5,474.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$481,609.75
$26,897.00

$0.00
$0.00

$94,012.87
$10,284.55

$316,856.39
$6,854.65

$0.00
$26,704.29

$442,831.40
$22,942.94
$72,508.34
$122,960.00

$5,245.28
$115,199.41

$0.00
$10,672.00
$93,176.43
$127.00
$1,367,476.00

$0.00

$8,838,169.00
$8,363,546.00

$0.00
$474,623.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,416,915.25
$382,943.00

$250,000.00
$0.00

$206,987.13
$399,715.45

$741,683.61
$141,290.35

$20,000.00
$274,295.71

$4,233,545.80
$1,724,157.06
$484,036.66
$59,480.00

$20,241.92
$802,385.59

$250,000.00
$39,328.00
$804,043.57
$49,873.00
$4,719,394.00

$0.00




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE HUHI

ESTADO DE YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y | 02/may./2025

hora de Impresién| 02:04 p. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ﬁ{: ztii'iz?‘zss)l Modificado Devengado Pagado
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $6,093,870.00 -$7,000.00 $6,086,870.00 $1,367,476.00 $1,367,476.00 $4,719,394.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $107,550.00 $0.00 $107,550.00 $0.00 $0.00 $107,550.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $107,550.00 $0.00 $107,550.00 $0.00 $0.00 $107,550.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $10,105,000.00 -$487.20 $10,104,512.80 $0.00 $0.00 $10,104,512.80
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $10,105,000.00 -$487.20 $10,104,512.80 $0.00 $0.00 $10,104,512.80
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
]NVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $739,695.00 $0.00 $739,695.00 $0.00 $0.00 $739,695.00




Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE HUHI
ESTADO DE YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025
(Cifras en Pesos)

hora de Impresion

Fecha y | 02/may./2025
02:04 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $739,695.00 $0.00 $739,695.00 $0.00 $0.00 $739,695.00
(ADEFAS)
Total del Egreso $36,490,900.00 $0.00 $36,490,900.00 $5,331,118.15 $5,331,118.15 $31,159,781.85
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